
Uchwała Nr XLVI/212/09 
Rady Miejskiej Mieroszowa 
z dnia  29 grudnia 2009 r. 

 
 

w sprawie  wystąpienia  Gminy Mieroszów z  Wałbrzyskiego Związku Wodociągów 
 i Kanalizacji 
 
 
 
 Na podstawie  art.18 ust.2,pkt 9 lit. „f” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr  142, poz.1591 ze  zmianami) oraz § 35  ust.1 
Statutu Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji (Dziennik Urzędowy 
Województwa Wałbrzyskiego z 1995 r. nr 19,poz.82),Rada Miejska Mieroszowa uchwala co 
następuje: 
 
 

§ 1 
 
 

Z dniem 1 stycznia 2010 roku Gmina Mieroszów występuje  z Wałbrzyskiego Związku 
Wodociągów i Kanalizacji. 
 
 

§ 2 
 

Upoważnia się Burmistrza Mieroszowa do ustalenia zasad  dalszego korzystania przez 
Związek z obiektów i urządzeń wniesionych przez Gminę Mieroszów do Wałbrzyskiego 
Związku Wodociągów i Kanalizacji. 

§ 3 
 
 

Wykonanie  uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 
 
 
 

§ 4 
 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 31 grudnia 2009 r. i podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń  Urzędu Miejskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Uchwała Nr XLVI/212/09 
Rady Miejskiej Mieroszowa 

z dnia  29 grudnia 2009 
 
 
 

 
 Gmina Mieroszów do Wałbrzyskiego  Związku Wodociągów i Kanalizacji  przystąpiła 
w 1991 roku  powierzając związkowi  realizację zadań związanych z zaspakajaniem potrzeb  
ludności w zakresie zaopatrzenia w wodę i oczyszczania ścieków. W tym celu Gmina 
przekazała do dyspozycji Związkowi specjalistyczny majątek (m.in. nieruchomości ) 
pozostając jednocześnie właścicielem tego majątku. 
 Gmina Mieroszów będąc członkiem WZWiK zrealizowała samodzielnie następujące 
zadania w zakresie gospodarki wodno-ściekowej : 

1. Wodociąg i  oczyszczalnie ścieków glebowo-korzeniową  wraz z kolektorem w 
Nowym Siodle 

2. Wodociąg w Golińsku 
3. Wodociąg w Kowalowej 
4. Wodociąg w Różanej i Łącznej 
5. Oczyszczalnie ścieków w Golińsku  wraz z kolektorem K1 i K2 w Mieroszowie 
 

 WZWiK w ramach programu„ Uporządkowanie  gospodarki wodno-ściekowej gmin z 
WZWiK- II etap przewidzianych do dofinansowania środkami  Funduszu Spójności „ 
planowało realizację  następujących zadań : 

1. Budowa kanalizacji sanitarnej w Mieroszowie, Kowalowej  i Sokołowsku 
2. Budowa wodociągu zasilającego Sokołowsko 
3. Modernizację sieci wodociągowej w Sokołowsku 
4. Rozbudowę oczyszczalni ścieków w Golińsku. 

 
 Gmina  Mieroszów  zleciła i poniosła koszty związane z  opracowaniem dokumentacji 
na  zadania wyszczególnione w pkt 1-3. Uaktualnioną dokumentację wraz z pozwoleniami na 
budowę przekazano  do WZWiK w październiku 2008 r. 
 Pomimo kierowanych pism do WZWiK Gmina nie może otrzymać żadnej informacji 
na temat stanu zaawansowania prac nad studium wykonalności dla II etapu inwestycji. 
 Zgodnie ze statutem WZWiK powinien prowadzić kompleksową gospodarkę wodno-
ściekową na terenie gminy. Od kilku lat gmina stara się o przekazanie sieci wodociągowej w 
Sokołowsku wraz z ujęciami. Mimo naszych starań Związek stawia kolejne warunki 
oddalając tym samym moment przejęcia sieci. 
Reasumując, od 1991 r. WZWiK na terenie naszej gminy praktycznie nie wykonała żadnej 
większej inwestycji. Działania Związku ograniczają się do bieżących napraw, konserwacji , 
wymiany odcinków  sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. 
 Od 2008 r. trwają spory w sprawie obowiązku podatkowego z tytułu podatku od 
nieruchomości pomiędzy WZWiK a WPWiK 
 
 Biorąc pod uwagę   to, że WZWiK  na terenie Gminy Mieroszów nie realizuje   
zapisów  statutowych , Komisja Ogólna Rady Miejskiej Mieroszowa wnioskuje  o 
wystąpienie ze Związku z dniem1 stycznia 2010 r. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


